
Mateřská škola Žulová, příspěvková organizace, Komenského 197, 79065 Žulová                  

IČO   75026996     Telefon: 584 437 114 

Email: ms.zulova@tiscali.cz        web:www.mszulova.cz   Datová schránka:  rq9k43x 
 

 

Termín zápisu do mateřské školy  je stanoven 

na 13.05.2025 od 10.00 – 16.00 hod 
 Místo podání žádostí – Mateřská škola Žulová, příspěvková organizace 

 Zákonný zástupce – žadatel se k zápisu dítěte do mateřské školy dostaví osobně. 

Přítomnost dítěte u zápisu je jeho právem, nikoliv povinností. 

 Žadatel přinese k zápisu doklady totožnosti – svůj doklad totožnosti, rodný list 

dítěte  

 Všechny potřebné formuláře k přijetí dítěte si můžete vyzvednout v mateřské škole 

osobně nebo na webových stránkách - www.mszulova.cz , v sekci ke stažení. Tyto 

vyplněné dokumenty odevzdáte při zápise v mateřské škole. / Evidenční list MŠ 

Žulová, Žádost o přijetí do MŠ Žulová, Zmocnění vyzvedávání dítěte/ 

 Při zápise v MŠ zákonní zástupci obdrží registrační číslo, pod kterým bude dítě 

zapsáno  

 O přijetí dítěte rozhoduje ředitel mateřské školy. Při rozhodování se řídí Kritérii pro 

příjímání dětí do Mateřské školy Žulová a dle zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu. Kritéria pro příjímání dětí jsou k dispozici na webových stránkách mateřské 

školy a na vývěsce mateřské školy na náměstí v Žulové. 

 Do 10. 6. 2025 bude rozhodnutí o přijetí vyvěšeno po dobu 15 dní na stránkách 

www.mszulova.cz  pod registračním číslem. Rozhodnutí o přijetí je možné si 

vyzvednout v MŠ osobně. Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno poštou do vlastních 

rukou v zákonem stanovené lhůtě. 

 Zákonní zástupci jsou povinni ihned nahlásit mateřské škole na tel. 584 437 114 nebo 

737040103 důležité změny v osobních datech nebo jiné závažné důvody, ke kterým 

došlo v průběhu správního řízení (tj. 30 dnů od podání žádosti) a které mají vliv na 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. / např. tel. kontakt, storno žádosti apod./ 

Školní rok 2025/2026 začíná 1. 9. 2025 

Ředitelka Mateřské školy Žulová, příspěvková organizace, 

Komenského 197, Žulová 790 65, po dohodě se zřizovatelem 

Městem Žulová a v souladu s § 34 odst. 1) a 2) Zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuje 

následující podmínky pro podávání žádostí dětí o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 a způsobu 

oznámení rozhodnutí o přijetí: 

http://www.mszulova.cz/
http://www.mszulova.cz/


Mateřská škola Žulová, příspěvková organizace, Komenského 197, 79065 Žulová                  

IČO   75026996     Telefon: 584 437 114 

Email: ms.zulova@tiscali.cz        web:www.mszulova.cz   Datová schránka:  rq9k43x 

1.1 Vzdělávání dětí mladších let 
 Do mateřské školy jsou zapisovány děti zpravidla od 3 do šesti let. Dítě mladší tří let 

lze přijmout při splnění těchto podmínek: 

 dítě musí být od počátku připraveno plnit požadavky stanovené 

Rámcovým vzdělávacím program pro předškolní vzdělávání a 

Školním vzdělávacím programem 

 je přiměřeně samostatné  

 zvládá částečně sebeobsluhu 

 samostatně jí lžící, napije se z hrníčku, používá WC 

  nenosí pleny 

 dokáže se začlenit do kolektivu 

 zvládne se přiměřenou dobu odloučit od rodičů 

 

Ředitelka mateřské školy si vyhrazuje právo sjednat u dětí mladších tří let zkušební 

tříměsíční dobu pobytu v mateřské škole. 

1.2 Povinné předškolní vzdělávání 
 Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na státní občany České republiky, kteří 

pobývají na území České republiky déle než 90 dnů, a na občany jiného členského 

státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. 

 Povinné předškolní vzdělávání vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni 

pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 

dnů, a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany 

 Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním 

postižením. 

 Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu 

vzdělávání (§ 34 odst. 2, školského zákona) v kalendářním roce, ve kterém začíná 

povinnost předškolního vzdělávání dítěte. Povinnost předškolního vzdělávání na 

školní rok 2025/2026 mají děti, které k 31.08.2025 dovršily pěti let / 

Podmínkou pro přijetí dítěte  do mateřské školy je očkování, tato  podmínka se 

však nevztahuje na dětí s povinnou předškolní docházkou/¨ 

 Povinné předškolní vzdělávání znamená  

 Pravidelnou denní docházku dítěte do mateřské školy, a to nepřetržitě 

minimálně 4 hod denně, v době školních prázdnin je docházka dítěte 

dobrovolná 

 Řádné omlouvání dětí v době nepřítomnosti  - podmínky  omlouvání 



Mateřská škola Žulová, příspěvková organizace, Komenského 197, 79065 Žulová                  

IČO   75026996     Telefon: 584 437 114 

Email: ms.zulova@tiscali.cz        web:www.mszulova.cz   Datová schránka:  rq9k43x 

jsou stanoveny ve školním řádu MŠ Žulová 

 

         Jiné způsoby plnění povinného předškolního jsou:  

 Přípravná třída ZŠ 

 Zahraniční škola v ČR 

 Individuální vzdělávání  - Zákonný zástupce dítěte, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné, může pro dítě v odůvodněných případech 

zvolit, že bude individuálně vzděláváno. Má-li být dítě individuálně 

vzděláváno převážnou část školního roku, je zákonný zástupce dítěte 

povinen toto oznámení učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem 

školního roku. Oznámení zákonného zástupce o individuálním 

vzdělávání dítěte musí obsahovat:  jméno, popřípadě jména, a příjmení, 

rodné číslo, místo trvalého pobytu dítěte, v případě cizince místo pobytu 

dítěte, uvedení období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno a 

důvody pro individuální vzdělávání dítěte. Ředitel mateřské školy 

doporučí zákonnému zástupci dítěte, které je individuálně vzděláváno, 

oblasti, v nichž má být dítě vzděláváno. Tyto oblasti vychází z Rámcového 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. Mateřská škola ověří 

úroveň osvojování očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech a 

případně doporučí zákonnému zástupci další postup při vzdělávání; způsob 

a termíny ověření, včetně náhradních termínů, je uvedeno ve školním řádu 

MŠ Žulová. Termín je stanoven tak, aby se ověření uskutečnilo v období 

od 3. do 4. měsíce od začátku školního roku. Zákonný zástupce dítěte, 

které je individuálně vzděláváno, je povinen zajistit účast dítěte u 

ověření. 

 

Zákonní zástupci dítěte odpovídají za bezpečnost svého dítěte po celou dobu pobytu 

v mateřské škole v den zápisu. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z uvedených kritérií. Ta jsou platná i pro děti se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Speciální vzdělávací potřeby musí být doloženy lékařem a 

školským poradenským zařízením.  Počty přijímaných dětí jsou orientační vzhledem k možnému 

snižování při přijetí dětí vyžadující podpůrná opatření. Dítě, které nedosáhne do 31.8.2025 věku 

minimálně dvou let, nesplňuje zákonnou hranici pro přijetí, tudíž nemůže být v souladu se školským 

zákonem přijato k předškolnímu vzdělávání 

 

 



Mateřská škola Žulová, příspěvková organizace, Komenského 197, 79065 Žulová                  

IČO   75026996     Telefon: 584 437 114 

Email: ms.zulova@tiscali.cz        web:www.mszulova.cz   Datová schránka:  rq9k43x 

 

KRITÉRIA  PŘIJETÍ do mateřské školy pro školní rok 2025/2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Žulové  

 

1. Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové MŠ (Žulová a jejich místních částí), 

které k 31. 8. 2025 dovrší věku 5 let (povinné předškolní vzdělávání, pro děti s odkladem 

povinné školní docházky).  

2. Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové MŠ (Žulová a jejich místních částí), 

které k 31. 8. 2025 dovrší věku 4 let.  

3. Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové MŠ (Žulová a jejich místních částí), 

které k 31. 8. 2025 dovrší věku 3 let.  

4. Dítě s trvalým pobytem ve školském obvodu spádové MŠ (Žulová a jejich místních částí), 

které dovrší věku 2 let k 31. 8. 2025. 

5. Dítě mimo školský obvod spádové MŠ (Žulová a jejich místních částí), které dovrší věku 

minimálně 2 let k 31.8.2025 a dítě staršího věku,  a to od nejstaršího věku po nejmladší  v 

případě volné kapacity MŠ.  

 

 V rámci jednotlivých kritérií bude ředitelka školy postupovat dle věku, a to od nejstarších 

po nejmladší.  

 Při zápisu dítěte do mateřské školy předloží zákonný zástupce občanský průkaz a rodný 

list dítěte.  

 Při zápisu dětí, které vyžadují zvláštní péči (zdravotní postižení či znevýhodnění) je třeba 

doložit ještě zprávu ze školského poradenského zařízení. 

  Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 

mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí. 

 Pořadí v každé věkové skupině bude stanoveno podle data narození s tím, že starší dítě má 

přednost.  

 Na přijetí dětí mladších 2 let není právní nárok.  

 

Kritéria se vztahují též na děti – občany EU či občany třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu 

na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České 

republiky ve smyslu ustanovení §20 odst. 2 písm. d) školského zákona v platném znění. K zápisu do 

MŠ mohou podat přihlášku i cizinci, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou 

na Ukrajině, nebo kterým bylo uděleno vízum za účelem strpění pobytu na území ČR podle § 33 

odst. 1 písm. a) zákona o pobytu cizinců na území ČR s místem pobytu ve spádové oblasti 

v platném znění.       

 

 

 


		2025-03-11T10:33:34+0100
	PhDr. Gabriela Paděrová




